

ATATÜRKÇÜ DÜŞÜNCE SİSTEMİ

Prof. Dr. Mustafa YURTKURAN

Ankara’da yapılan “Hilafetin İlgası ve Tevhid-i Tedrisat Kanunu’nun 80. Yılı ile Günümüz Türkiye’si” konulu Panel:

Atatürkçü Düşünce Derneği’nin, 40’a yakın demokratik kitle örgütü ve üniversitenin desteğiyle Ankara Ticaret Odasında düzenlediği “Hilafetin İlgası ve Tevhid-i Tedrisat Kanunu’nun 80. Yılı ile Günümüz Türkiye’si” konulu Panel 3 Mart 2004 tarihinde Ankara’da yapıldı. Panelde, Ulu Önder Atatürk’ün gerçekleştirdiği Türk Devriminin tehlikelerle karşı karşıya kalabileceği vurgulanarak ulusal uyum çağrısı yapıldı.

Atatürkçü Düşünce Derneği Genel Sekreteri Avukat Kutlay ALPUĞAN’ın yönettiği panele, konuşmacı olarak Uludağ Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mustafa YURTKURAN, İstanbul Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Nur SERTER, Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Anıl ÇEÇEN ve Akdeniz Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Çetin YETKİN konuşmacı olarak katıldı.

Panele Kara Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Aytaç YALMAN ve eşi, Deniz Kuvvetleri Komutanı Oramiral Özden ÖRNEK ve eşi, Jandarma Genel Komutanı Orgeneral Şener ERUYGUR ve eşi, Genelkurmay İkinci Başkanı Orgeneral İlker BAŞBUĞ, MGK Genel Sekreteri Orgeneral Şükrü SARIİŞİK, Genelkurmay Harekat Başkanı Korgeneral Metin Yavuz YALÇIN, CHP Grup Başkanvekili Haluk KOÇ, eski TBMM Başkanı Ömer İZGİ, Türk-İş Genel Başkanı Salih KILIÇ, emekli Orgeneraller Tuncer KILINÇ, Tamer AKBAŞ, ATO Başkanı Sinan AYGÜN, katıldı.

Panelin açılış konuşmasını yapan Atatürkçü Düşünce Derneği Genel Başkanı Ertuğrul KAZANCI, Kemalist aydınlanma devriminin ve Atatürkçü Düşünce Sisteminin “Çok açık ve doğrudan doğruya hedef durumunda” olduğunu belirterek, “Karşı devrim yol, yöntem buldu, mevziler ele geçirdi. Şimdi yeniden toparlanma vaktidir.” dedi.

Panelistlerden Uludağ Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. Dr. Mustafa YURTKURAN,

“Benim kısaca özetlemeye çalışacağım, Atatürkçü Düşünce Sistemi’dir. Tüm İstiklal Savaşı’nun kazanılmasını sağlayan, devrimleri gerçek-

leştiren ve neredeyse bir asra yakın süre geçmesine rağmen inancım odur ki, ilk gündeki gibi sağlam, dik, ayakta duran bir düşünce sisteminin ne olup ne olmadığını, nerelere çekilmek istendiğini kısa net ve birazcık da matematik kullanarak özetlemek istiyorum.

Değerli konuklar, Atatürkçü Düşünce Sistemi, bildiğimiz klasik ideolojilerden ciddi farklılıklar gösteren, ulusal bir yaklaşımdır. Klasik ideolojilerde bildiğimiz önce fikrin oluşması, sonra da eylemin gerçekleşmesi, çoğunlukla da fikir ve eylemin başka başka kişiler tarafından, başka başka zaman dilimlerinde ortaya konması söz konusudur. Atatürkçü Düşünce Sistemi bunlardan tamamen farklıdır. Çünkü eylem de, fikir de aynı kişi ve aynı kadro tarafından gerçekleştirilmiştir. Atatürkçü Düşünce Sistemi'nin yine klasik ideolojilerden ikinci büyük farklılığı da bilimin gözlem ve bulgularına dayanmasıdır. Bu nedenle Atatürkçü Düşünce Sistemi'nin gelişimi, gelişimin gerektirdiği bir takım çağdaş değişimleri peşinen kabul eder. Halbuki bildiğimiz klasik ideolojilerde, bu tip bir bilimsel değişimde, gelişim öngörülmemiştir. Bir tarifini yapmamız gerekirse Atatürkçü Düşünce Sistemi; Pragmatik, demokratik, bir ulusal bağımsızlık ve çağdaşlaşma ülküsüdür.” şeklinde başladığı konuşmasında:

Ulu Önder Atatürk'ün ulusunu önce Batının boyunduruğundan kurtardığını, sonra da çağdaş uygarlık seviyesine ulaşmak için, “Atatürkçü Düşünce Sistemi” olarak nitelenen bütünsel devrim sürecini başlattığını ve bu yolda toplumsal, siyasal, ekonomik, hukuksal ve kültürel devrimleri gerçekleştirdiğini vurguladı.

Sayın YURTKURAN konuşmasına şöyle devam etti:

“Şimdi bu fotoğraftan, bu tarihi süreçten hareket ederek, diyebiliriz ki, Atatürkçü Düşünce Sistemi'nin üstünde oturduğu zeminde çok önemli iki öge vardır. Bunlardan biri, işgal güçlerine, emperyalist güçlere karşı anti emperyalist tavır, ki bu sadece dışarıdan gelen işgalcilere karşı değildir.”

“Hepimizin bildiği gibi işbirlikçilere, mandacılara, şeriat özlemcilerine, bölünmüş ve parçalanmış Türkiye hayalinde koşan tüm birleşik güçlere karşı verilmiş bir mücadeledir...” diğeri de yurtseverlik olduğunu söyledi ve “Yurtseverlik:Türkiye Cumhuriyeti'nin ve Türk milletinin geleceği ve gelişimi için hiçbir karşılık beklemeden koşulsuz ve kısıtlamasız çaba sarfetmek ve bunu yaşam biçimi haline getirmektir. Yurtseverlik bir yaşam biçimidir”. dedikten sonra, Atatürkçü Düşünce Sistemini tanımladı ve Sistemin temelini “Bugünkü güncel deyişle radya temel” olarak tanımladığı “Laik”lik olduğunu vurguladı ve bu nedenle her türlü sarsıntıya dayanıklıdır dedikten sonra laikliği:

“Laiklik: Devlet yönetimine dini kuralların ve görüşlerin karıştırılmaması. Din ve vicdan hürriyetinin sağlanması. Din ve mezhep ayrımı yapmadan yurttaşlara eşit yaklaşım. Devlet yönetiminin ve eğitimin akılcı ve

çağdaş esaslara göre düzenlenmesi, devlet yönetiminin ve eğitimin dini müdahalelerden mutlaka korunması.” şeklinde tanımladı.

Bunu takiben Bağımsızlık, Ulusal Egemenlik, Cumhuriyetçilik, Ulusçuluk, Halkçılık, Devletçilik, Devrimcilik, Barışçılık, Akılcılık ve Bilimcilik, ilkelerine değindi ve sözlerine:

“Değerli konuklar, Atatürkçü Düşünce Sistemi bir bütündür. Bu sistemin bir takım bileşenlerini, bir takım ilkelerini kabul edip, bir takımını kabul etmemek gibi bir şey olamaz. Bu bütünü baştan sona herkesin içine sindirmesi gerekir. Ve inanıyorum ki, 1920’lerden daha çok bu bütüne ihtiyacımız vardır.” diyerek son verdi.